
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR  5/2025 
POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W LIPNIE 

z dnia 14 listopada 2025 r. 

w sprawie zarządzenia środków podejmowanych w związku z ryzykiem wystąpienia wysoce zjadliwej 
grypy ptaków i rzekomego pomoru drobiu na terenie powiatu lipnowskiego 

Na podstawie art. 45 ust.1 pkt 5a, pkt 8e,  pkt 10  ustawy z dnia  11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 
zwierząt i zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz.1075, z późn. zm.), w związku ze 
stwierdzeniem wysoce zjadliwej grypy ptaków i rzekomego pomoru drobiu na terenie Rzeczypospolitej 
Polskiej  zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Na obszarze powiatu lipnowskiego nakazuje się: 

1. utrzymywanie drobiu w sposób ograniczający ich kontakt z dzikimi ptakami oraz innym drobiem 
utrzymywanym w gospodarstwie, w szczególności poprzez: 

a) utrzymywanie kaczek i gęsi w zamkniętych obiektach budowlanych lub; 

b) stosowanie zabezpieczeń w postaci siatek, dachów, zadaszeń lub innych materiałów, które uniemożliwiają 
kontakt kaczek i gęsi  z dzikim ptactwem; 

§ 2. Na obszarze powiatu lipnowskiego zakazuje się na fermach brojlerów kurzych dokonywania 
selektywnego uboju części stada przed zakończeniem cyklu produkcyjnego, tzw. „ubiórki” drobiu. 

§ 3. Zakazu wymienionego w § 2, nie stosuje się do stad drobiu rzeźnego wyklutego z jaj wstawionych do 
inkubacji przed dniem ogłoszenia niniejszego rozporządzenia. 

§ 4. Na obszarze powiatu lipnowskiego zakazuje się przeprowadzania czynności związanych 
z pozyskiwaniem puchu gęsiego tzw. „podskubu”, z wyjątkiem przypadków, gdy czynności te są  wykonywane 
po uprzednim powiadomieniu Powiatowego Lekarza weterynarii w Lipnie. 

§ 5. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 18 listopada 2025 r.

Poz. 5239



§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie powiatu lipnowskiego. 

   

Powiatowy Lekarz 
Weterynarii w Lipnie 

 
 

Tomasz Moczkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 5239


	ROZPORZĄDZENIE NR  5/2025 POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W LIPNIE z dnia 14 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2025-11-18T10:39:35+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




